di bawah garis khatulistiwa. Keragaman hayati laut Indonesia adalah terkaya 
di dunia dan menjadi jantung Segitiga Terumbu Karang (Coral Triangle). 
Indonesia memiliki 18% (delapan belas persen) dari seluruh luasan terumbu 
karang dunia dengan 500 (lima ratus) spesies karang, 2.500 (dua ribu lima 
ratus) spesies ikan, 2.500 (dua ribu lima ratus) spesies mollusca, dan 1.500 
(seribu lima ratus) spesies crustacea (Huffar, 2012). Dengan kekayaan biota 
laut yang sangat besar tersebut, maka Marine Ecoregions of the World (MEOW) 
secara geografis membagi wilayah Indonesia menjadi 12 (dua belas) wilayah 
marine ecoregion dengan masing-masing satuan wilayah memiliki ciri khas

[...]

Direktorat Jenderal Peningkatan 
Daya Saing Produk Kelautan dan Perikanan, Kementerian Kelautan dan 
Perikanan Tahun 2022 mencatat market share Indonesia di pasar ikan hias 
global mencapai 11,35% (sebelas koma tiga puluh lima persen) atau 
mencapai 321 (tiga ratus dua puluh satu) juta dolar AS, meningkat dari 
tahun sebelumnya yang hanya 8,70% (delapan koma tujuh puluh persen).   

Perbedaan geografis antarperairan Indonesia mencerminkan perbedaan 
ekosistem dan sumber daya ikan yang dimiliki. Hal ini mempengaruhi hasil 
tangkapan para nelayan, baik jenis ikan maupun ukuran ikan yang